

Vážený pán

Č. j.: ZSMV-25335-2/OOR-2022
Vyřizuje: Tomáš Křivan
Odbor organizace a řízení
Tel: 974 844 442

Praha, 21. listopadu 2022
Počet listů: 3
Počet příloh: 6/18

Odpověď na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane [REDACTED],

dne 8. 11. 2022 obdrželo Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra (dále jen „ZSMV“) Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Konkrétně požadujete poskytnutí následujících informací:

1) *Jaký rozsah opravy kanalizačního systému byl proveden na základě obj. č. 4500769815 a obj. č. 4500768260 v ceně 398.574,- žádám o přesný popis rozsahu provedené práce včetně soupisu dodaného materiálu a doložení případné fotodokumentace*

Na základě obj. č. 4500769815 byly provedeny práce a použit materiál – viz příloha č. 1. Fotodokumentace nebyla pořízena.

Na základě obj. č. 4500768260 byly provedeny následující práce a použit materiál:

- Vystěhování pokojů
- Uvedení pokojů do použitelného stavu včetně výmalby
- Bourání otvoru pro výměnu odpadu 3. patra + suterén
- Zazdění a začištění otvoru
- Montáž revizních dvířek
- Odvoz suti

Fotodokumentace k objednávce č. 4500768260 – viz příloha č. 2.

2) *Žádám o zápis kopie stavebního deníku a vyjádření stavebního dozoru a fotodokumentaci k položce rozpočtu č.132201203 hloubení rýh v hornině třídy 6 v ceně 2.595.000,- Kč bez DPH což je hornina těžko trhatelná a rozpojitelná těžkým rozrývačem a trhavinami dle smlouvy o dílo ZSM 153/OVZ 2018 a kopii dokladu o uskladnění na skládce uvedeného materiálu v třídě 6 horniny. A doložení projektové dokumentace na uvedené dílo. Zda byli zhotoveny sondy na základě kterých je v položkovém rozpočtu uvedena celoplošná výměra v hornině č. 6 a která firma a odpovědný zaměstnanec prováděl dozor na stavbě v celkové ceně 5.490.000,- z které je téměř polovina finanční částky na výkopové práce.*

Kopie stavebního deníku – Stavební deník neobsahuje žádný záznam o rozpočtové položce č. 132201203.

Vyřádění stavebního dozoru a fotodokumentace k položce rozpočtu č. 132201203 – K uvedené položce rozpočtu se stavební dozor nevyjadřoval, fotodokumentace nebyla pořízena.

Kopie dokladu o uskladnění na skládce – Doklad o uskladnění horniny a dalšího materiálu na skládce nemá ZSMV. Tento dokument je součástí dokumentace zhotovitele díla, tj. společnosti Luboš Jelínek IČO 16569458.

Projektová dokumentace na uvedené dílo – Vzhledem k tomu, že se jednalo o havarijní stav na páteřní splaškové kanalizaci a vzhledem k tomu, že ZSMV bylo v souladu s ustanovením § 40 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů povinně činit bezprostřední opatření k odstranění příčin a následků havárie nebyla zpracována projektová dokumentace k předmětnému dílu.

Provedení sond – V místě zjevných propadů byly provedeny kontrolní sondy a to na základě Posouzení technického stavu stávající kanalizace – viz příloha č. 3.

Dozor na stavbě – stavební dozor byl prováděn autorizovaným inženýrem pro vodohospodářské stavby Ing. Janem Vondrou.

3) *Seznam oslovených účastníků a jejich cenové nabídky tedy cenu za kterou by zhotovili požadované dílo u zakázek dle smlouvy ZSM 153/OVZ 2018 a objednávky č.: 4500769815.*

Veřejná zakázka „Oprava kanalizace hotel Solenice – odstranění havarijního stavu“ (na základě které byla uzavřena smlouva čj. ZSM-153-12/OVZ-2018) byla veřejnou zakázkou malého rozsahu a v souladu s ustanovením tehdy platného Nařízení ministra vnitra č. 45/2016, příloha č. 2, čl. 3 odst. 2 a čl. 4 odst. 1, protože se jednalo o odstranění havarijního stavu byla zaslána výzva pouze jednomu dodavateli a to společnosti Luboš Jelínek, se sídlem Hakenova 1121, Poděbrady, IČ 16569458.

Pro realizaci prací uvedených v objednávce č. 4500769815 byli osloveni následující společnosti:

Název společnosti	IČO	Cenová nabídka
Luboš Jelínek	16569458	499.349,- Kč
Aleš Brynda	05400716	Odmítl podat nabídku
Sedláček s.r.o.	25123297	Odmítl podat nabídku

Oslovení dodavatelé Aleš Brynda a Sedláček s.r.o. odmítli dílo realizovat z časových důvodů.

4) *Dále k jaké závadě došlo u objednávky č: 4500949292 a jaký rozsah opravy byl proveden?*

V případě realizace objednávky č. 4500949292 se jednalo o provedení oprav po ucpání dešťové kanalizace v areálu hotelu Solenice a vyčištění čističky odpadních vod (dále jen „ČOV“) po zaplavení dešťovou vodou. Obě havárie vznikly v přímé souvislosti s přívalovým deštěm, kdy došlo k ucpání dešťové kanalizace a k zaplavení ČOV. V důsledku této havárie hrozil únik odpadních vod do blízké přehrady. V rámci této havárie byly provedeny následující práce:

- vyčištění stávajícího dešťového potrubí ústícího do páteřní dešťové kanalizace od naplavenin po přívalovém dešti, mechanické čištění, čištění tlakovou vodou, oprava rozpojených nadzemních hrdel. Délka čištěného potrubí byla 280 m.
- vyčištění páteřního potrubí dešťové kanalizace, extrakce naplavenin, čištění tlakovou vodou. Délka čištěného potrubí byla 320 m.
- dále byly provedeny práce na ČOV – vytvoření chybějícího odtokového kanálu podél ochozů nádrží, vyčištění stěn budovy ČOV od fekálií, sanitace v celé ploše ČOV,

odčerpání obou nádrží a ruční vyčištění nádrží, vyčištění a kontrola ostatních hybných součástí ČOV.

- 5) *Dále Vás žádám o soupis materiálu opravy stoupaček a havarijní opravy v areálu Solenice , které provedla společnost CZ protect v celkové hodnotě v období od 26.3.2019 do 8.3.2022 v celkové hodnotě 4.286.702,-*

Soupis materiálu použitého na opravy stoupaček a havarijní opravy v areálu Solenice, které provedla společnost CZ Protect s.r.o. je v příloze č. 4.

- 6) *U zakázek provedených společností Sedláček s.r.o. rozsah poškození oprav bazénu:
obj. č. 4500996177 v ceně 297.176,-
obj.č.450093128 v ceně 298.870,-
obj.č.4500865677 v ceně 147.200,-
obj.č.4500803009 v ceně 155.200,- opravy v celkové hodnotě 898.446,-
a vyčíslení celkových investic do dalších oprav nebo dodávek bazénu v areálu Solenice.*

V případech Vámi zmiňovaných objednávek se vždy jednalo o poškození obkladu venkovního bazénu v rozsahu cca 50 m². K poškození dochází vždy po zimním období, kdy vlivem klimatických podmínek (voda, sníh, mráz) dochází k poškození obkladu venkovního bazénu.

- 7) *(v žádosti chybně označeno jako otázka č. 6) oprava garáže a informací o počtu garáží v areálu Solenice:
obj.č. 4500893725 hav . oprava garáže na kola v ceně 476.000 informací o celkovém rozsahu opravy
obj.č.4500914143 hav oprava garáže v ceně 598.117,-
obj.č. 4500983326 oprava garáž vrat a prostor v ceně 387.388,-
přesnou specifikaci oprav a dodávek materiálu případně fotodokumentaci
U všech uvedených objednávek žádám o přesnou specifikaci míst prováděných oprav, jejich rozsah případně poškození a soupis materiálu a ceny za provedenou práci.*

V areálu Solenice se nachází 6 garáží. Opravy dle všech objednávek byly prováděny v areálu Solenice. Fotodokumentace nebyla prováděna.

Opravy dle objednávky č. 4500893725 nebyly realizovány. Objednávka byla stornována.

Opravy dle objednávky č. 4500914143 byly provedeny v rozsahu cenového rozpočtu – viz příloha 5.

Opravy dle objednávky č. 4500983326 byly provedeny v rozsahu cenového rozpočtu – viz příloha 6.

S pozdravem

Mgr. Roman Švejda, DiS., MPA
ředitel
Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra